
DIPARTIMENTO RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA REGIONALE

Codice CIFRA: PER /DEL/2018/

OGGETTO:      proroga comando presso la Regione Puglia – Dipartimento
Promozione  della  Salute,  del  Benessere  Sociale  dello
Sport  per  tutti della  sig.ra  Cesira  Maria  Teresa  Mangia
dipendente  a  tempo  indeterminato  dell’Agenzia
Regionale Sanitaria (AReSPuglia)

 



L’Assessore  al  Personale  sulla  base  dell’istruttoria  espletata  dal  Responsabile  A.P.  “Reclutamento”,
confermata dal Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione riferisce:

Con Deliberazione n. 242/2017, la Giunta regionale ha autorizzato  il comando della sig.ra Cesira Maria
Teresa, dipendente a tempo indeterminato di cat. D-posizione economica D1, del CCNL del 31 marzo
1999 delle  Regioni  del  Comparto delle  Regioni  e  delle  Autonomie Locali,  in  servizio  presso l’Agenzia
Regionale Sanitaria (AReSPuglia) presso la Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute, del
Benessere Sociale dello Sport per tutti, con decorrenza 1° marzo 2017 per un  periodo di un anno.

Con nota prot. AOO_005-64 del 3 marzo 2017, il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del
Benessere Sociale dello Sport per tutti ha comunicato che la sig.ra Cesira Maria Teresa Mangia ha preso
servizio presso il suddetto Dipartimento  in data 2 marzo 2017.

Con nota prot. AOO_005-15 del 18 gennaio 2018,  il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute,
del Benessere Sociale dello Sport per tutti ha chiesto al Commissario Straordinario  dell’Agenzia Regionale
Sanitaria (AReSSPuglia) il nulla osta per la proroga del comando della dipendente interessata, in quanto,
tale richiesta nasce dall’esigenza da parte del Direttore del suddetto Dipartimento di avvalersi della sig.ra
Mangia  “in ragione  delle  specifiche  competenze  ed  esperienza  professionale  della  citata  dipendente
presso il Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale dello Sport per tutti”.

A  seguito  della  suddetta  richiesta,  con  nota  prot.  AReS-/AReSS/22.01.2018/20922  gennaio  2018,  il
Commissario Straordinario ha comunicato quanto segue “Vista la nota prot. Ares n. 186 del 18/01/2018 a
firma della sig.ra Mangia Cesira  Maria Teresa, in cui  la scrivente rinnova l’assenso alla proroga del
comando presso il  Dipartimento Promozione della  Salute,  del  Benessere Sociale  dello Sport  per  tutti,
preso atto della  richiesta di  nulla  osta del  Direttore del  di  detto Dipartimento,  comunicato con nota
AOO_005-15 del 18 gennaio 2018, con la presente, si significa l’assenso alla proroga del comando presso
il citato Dipartimento a far data dal 2 marzo 2018”.
       
Per quanto su esposto, valutata la richiesta del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, del
Benessere Sociale dello Sport per tutti, acquisiti il parere positivo del Commissario Straordinario dell’AReS
e  l’assenso  della  dipendente  interessata,  si  ritiene  possibile  accogliere  e  formalizzare  la  proroga  del
comando della  sig.ra Cesira Maria Teresa  Mangia  presso la  Regione Puglia–Dipartimento  Promozione
della Salute, del Benessere Sociale dello Sport per tutti, a decorrere dal 2 marzo 2018,  per un  ulteriore
periodo di un anno, prorogabile.

Si  precisa,  inoltre,  che  la  suddetta  Agenzia  continuerà  a  corrispondere  gli  emolumenti  spettanti
all’interessata, con  rimborso a carico dell’Amministrazione regionale.

COPERTURA FINANZIARIA

Il presente provvedimento comporta una spesa complessiva pari ad €.34.716,44= (periodo 02/03/2018-
01/03/2019) che graverà sul cap. 3300 del Bilancio regionale pluriennale di cui:

- €.28.833,28= (periodo 02/03/2018-31/12/2018) per l’esercizio finanziario 2018 di cui:
- €.19.106,97= retribuzione base;
- €.2.128,34= altre indennità fisse e ricorrenti;
- €.154,51= indennità vacanza contrattuale;
- €.5.690,18= oneri previdenziali;
- €.1.813,05= I.R.A.P.



- €.5.883,16= (periodo 01/01-01/03/2019 per l’esercizio finanziario 2019 di cui:
- €.3.898,22= retribuzione base;
- €.434,22= altre indennità fisse e ricorrenti;
- €.31,52= indennità vacanza contrattuale
- €.1.161,02= oneri previdenziali;
- €.369,24= I.R.A.P.

Con  atto  della  Sezione  Personale  e  Organizzazione  verrà  assunto  l’impegno di  spesa  per  il  corrente
esercizio finanziario.
Con successivo provvedimento a cura della Sezione Personale e Organizzazione saranno impegnate le
somme relative ai futuri esercizi finanziari.
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto
finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a)
della l.r. n. 7/1997.

LA GIUNTA

Udita la relazione dell’Assessore relatore;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile della competente A.P., e
dal Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione;
A voti unanimi espressi ai sensi di legge.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  autorizzare la  proroga del  comando della  sig.ra Cesira Maria Teresa  Mangia, dipendente a
tempo  indeterminato  di  cat.  D-posizione  economica  D1,  del  CCNL  del  31  marzo  1999  delle
Regioni  del  Comparto  delle  Regioni  e  delle  Autonomie  Locali,  in  servizio  presso  l’Agenzia
Regionale  Sanitaria  (AReSPuglia)  presso  la  Regione  Puglia  –  Dipartimento Promozione  della
Salute, del Benessere Sociale dello Sport per tutti;

2. di fissare la decorrenza della suddetta proroga dal 2 marzo 2018, per un ulteriore periodo di un
anno, prorogabile;

3. di  dare  atto  che  gli  oneri  rivenienti  dal  presente  comando  saranno  a  carico  dell’Agenzia  di
appartenenza, con rimborso da parte dell’Amministrazione regionale;

4. di  affidare  al  Servizio  Personale  e  Organizzazione  ogni  altro  atto  conseguente  al  presente
provvedimento.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE



I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa regionale,  nazionale e comunitaria e che il  presente
schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da
parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile A.P. Reclutamento
sig.ra Rosa Antonelli                                                 ______________________________

Il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione
dott. Nicola Paladino                                                 ________________________________

Il  Direttore  del  Dipartimento  Risorse  Finanziarie  e  Strumentali,  Personale  e
Organizzazione, in applicazione di quanto previsto dal DPGR n. 443/2015 non ravvisa la
necessità di esprimere sulla presente proposta di deliberazione alcuna osservazione

Il Direttore del Dipartimento Risorse Finanziarie
 e Strumentali, Personale e Organizzazione 
dott. Angelosante Albanese                              ___________________________________

L’Assessore al Personale
      Antonio Nunziante     __________________________________


